
DAROVACÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy Dárce: ÚV-953/1692/2022/Št
Číslo smlouvy Obdarovaný: OP/228/j/2022/Rol

uzavřena podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic CR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ..........................., ředitel Správy Ostrava

jako „Dárce“ na straně jedné

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692, DIČ: CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711, DIČ: CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ................................................ 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

cc
'O
o
z O_l 1 c o■«c CSIo X O
< S CM
o CD CO
z _ ! O <
_j X X
w X CM o

■>h—
a
O O cc

CO

LU
00
cc

s
09

K S
CO Q_

S 3 j=
a
LU ■: £2 O CO 3
C O  Q. Q  J  Q

jako „Obdarovaný” na straně druhé

Dárce a Obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany” a každý samostatně 
jako „smluvní strana”

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, za účelem vypořádání provozní škody vzniklé 
na majetku Obdarovaného v důsledku investiční výstavby veřejně prospěšné stavby „Silnice 
1/11 Opava, severní obchvat -  východní část”, tuto

Darovací smlouvu 
(dále jen „Smlouva”)

Článek I.
1.1 Dárce výslovně prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, na základě zřizovací listiny vydané MDS ČR pod č.j. 12164/1996- 
KM ze dne 4.12.1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší ve smyslu ustanovení § 9 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, hospodařit s nemovitými věcmi:

• pozemkem pare. č. 3263/26 ostatní plocha/silnice o výměře 2.562 m2

Stránka 1 z 5



• pozemkem pare. č. 3263/27 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 253 m2
• pozemkem pare. č. 3263/54 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 43 m2

v katastrálním území Kateřinky u Opavy, obec Opava, zapsaným v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava na listu 
vlastnictví č. 3197, a to na základě nabývacích titulů (dále jen jako „předmět daru“).

1.2 Dárce prohlašuje, že předmět daru nabyl na základě listin, jež jsou uvedeny v seznamu 
nabývacích titulů, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří její Přílohu č.2.

1.3 Na předmětu daru, pozemku parcela č. 3263/26 se nachází stavební objekt „SO 0 0 5  -  
prodloužená ul. M os tni”, pro který byl vydán kolaudační souhlas č.j. MMOP 
39343/2020/DOPR/RaM/280.13 dne 5.6.2020. Na pozemcích parcela č. 3263/27 a 
3263/54 je umístěn stavební objekt „SO C262 protihluková clona na prodloužené ul. 
Mostní", pro který byl vydán kolaudační souhlas č.j. MMOP 47207/2020 dne 5.5.2020. 
Uvedené stavební objekty byly realizovány v rámci stavby „Silnice 1/11 Opava, severní 
obchvat -  východní čásť‘ a jsou ve vlastnictví Obdarovaného.

1.4 Dárce prohlašuje, že výše uvedené stavební objekty, umístěné na předmětu daru nejsou 
součástí shora uvedených pozemků a nejsou tak předmětem převodu dle této Smlouvy.

Článek II.
2.1 Dárce touto Smlouvou bezúplatně, v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, převádí předmětu daru se 
všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, který jej 
bezvýhradně přijímá do svého výlučného vlastnictví.

Článek III.
3.1 Hodnota předmětu daru činí dle účetní evidence Dárce celkem 2.510.403,55 Kč (slovy: 

dvamilionypětsetdesettisícčtyřistatři korun českých padesátpět haléřů), z toho:
účetní hodnota pozemku parcela č. 3263/26 činí 2.262.836,55 Kč 
účetní hodnota pozemku parcela č. 3263/27 činí 213.984,- Kč
účetní hodnota pozemku parcela č. 3263/54 činí 33.583,- Kč

Článek IV.
4.1 Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy a že neví o žádných 

vadách faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn, 
vyjma závazků vyplývajících ze:

- Smlouvy o zřízení věcného břemene, uzavřené dne 16.6.2010 (V-5417/2010-806),
-Smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKOS/VB/13-6/401-402-403-431- 

433/Dud/2014, uzavřené dne 11.3.2015 (V-2794/2015-806),
- Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1/461-463-464-482/2015/Dud, uzavřené dne 

6.5.2015 (V-5207/2015-806),
- Smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKOS/VB/5-3/481-483/Dud/2015, uzavřené 

dne 16.6.2015 (V-7262/2015-806),
-Smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKOS/VB/10-2/451-452-47l/Dud/2015), 

uzavřené dne 5.10.2015 (V-11270/2015-806),

Číslo smlouvy Dárce: ÚV-953/1692/2022/Št
Číslo smlouvy Obdarovaný: OP/228/j/2022/Rol

Stránka 2 z 5



- Smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKO S/V13/10-3/452/Dud/2016), uzavřené dne
25.5.2016 (V-5933/2016-806),

- Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1NKOS/VB/2/351/2016/Dud), uzavřené den
19.7.2016 (V-7661/2016-806),

- Smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKOS/3-35/VB/505/2016/Dud, uzavřené dne
23.1.2017 (V-954/2017-806),

a poznámky zahájení exekuce čj. 049 EX-00318/2014-006 ze dne 28. 7. 2014 zapsané 
v části D listu vlastnictví č. 3197. Dárce prohlašuje, že ze zákona není omezen 
při nakládání se svým majetkem.

4.2 V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na list vlastnictví Obdarovaného, tato Smlouva se od počátku ruší.

4.3 Dárce dále prohlašuje, že předmět daru není zatížen nájemním vztahem a že je 
do doby nabytí vlastnictví Obdarovaným ani takovýmto nájemním vztahem nezatíží.

4.4 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné případné ekologické závazky, které by 
měly spolu s převodem předmětem daru přejít na Obdarovaného.

4.5 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu daru, že byl seznámen s jeho 
účetní hodnotou a spolu s předmětem daru přebírá i případné ekologické závazky s ním 
spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce 
požadovat jejich náhradu.

4.6 Předmět daru předává Dárce Obdarovanému v souladu s ustanovením § 1918 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jak stojí a leží ke dni 
podpisu této Smlouvy.

Číslo smlouvy Dárce: ÚV-953/1692/2022/Št
Číslo smlouvy Obdarovaný: OP/228/j/2022/Rol

Článek V.
5.1 Vlastnictví k předmětu daru, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu 
s ustanovením § 10 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí zajistí Dárce, který současně uhradí příslušný správní poplatek 
s ním spojený. Obdarovaný touto Smlouvou zmocňuje Dárce k podání návrhu na 
zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu 
úřadu a Dárce toto zmocnění přijímá.

5.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 
neprovede zápis věcných práv podle této Smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 
jednání k odstranění překážek pro zápis práva.

5.3 Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této Smlouvy jsou obě smluvní 
strany svými projevy vůle vázány a Dárce se zavazuje předmět daru (ani jakoukoliv 
jeho část) nezcizit ani nezatížit jakýmkoliv právem ve prospěch třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Stránka 3 z 5



Článek VI.
6.1 Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru potřebuje k plnění svých úkolů v souladu se 

zřizovací listinou, a že jej bude využívat výlučně ve veřejném zájmu, konkrétně, že výše 
uvedené pozemky budou i nadále využívány jako silniční pozemek a pomocný silniční 
pozemek, dle zákona č. 13/1997/Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.

6.2 Obdarovaný prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto 
smlouvou, dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a záměr kraje byl v souladu s §18, odst.l téhož zákona 
vyvěšen po dobu 30 dnů na úřední desce kraje.
Předmět daru byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 10/982 ze dne 15.12.2022.

Článek VII.
7.1 Dárce prohlašuje, že o trvalé nepotřebnosti předmětu daru bylo, v souladu 

s ustanovením § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto oprávněnou 
osobou na straně Dárce dne 30.09.2022.

7.2 Převod dle této Smlouvy je v souladu s ustanovením § 19b odst. 2 písm. e) zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně 
z příjmu právnických osob.

7.3 Tato Smlouva nepodléhá podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem 
financí.

Článek VIII.
8.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Po podpisu této Smlouvy obdrží jedno vyhotovení příslušný katastrální úřad, 
jedno vyhotovení obdrží Dárce a jedno vyhotovení obdrží Obdarovaný.

8.2 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

8.3 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 
nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z 
jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení 
nelze od ostatního obsahu Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení 
Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 
odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným 
účelem. V případě, že dojde ke změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu 
Smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto Smlouvu uvést do souladu se změněnými 
právními předpisy, a to bez zbytečného odkladu od nabytí účinnosti takové změny.

Číslo smlouvy Dárce: ÚV-953/1692/2022/Št
Číslo smlouvy Obdarovaný: OP/228/j/2022/Rol

Stránka 4 z 5



Číslo smlouvy Dárce: ÚV-953/1692/2022/Št 
Číslo smlouvy Obdarovaný: OP/228/j/2022/Rol

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s 
citovaným zákonem uveřejní Dárce.

8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

8.6 Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

8.7 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8.9 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Smlouvy, s nímž se před podpisem Smlouvy 
zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho 
připojuje podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

8.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, a to:
- List vlastnictví č. 3197
- Přehled nabývacích titulů

3. 04. 2023 2 'OL 03. 2023
V Ostravě dne............................  V Ostravě dne..........................

za Dárce za Obdarovaného
Ředitelství silnic a dálnic ČR SSMSK

ředitel Správy Ostrava ředitel organizace
SPRÁVA SILNIC

moravskoslezského
KRAJE

, příspěvková organizace 
—  Úprková 795/1. 702 23 Ostrav.,

Stránka 5 z 5

http://www.ssmsk.cz
http://www.msk.cz


Okres: CZQ805 Opava Obec: 505927 Opava
lat. území: 711755 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197

V kat. územi jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)
i V l a s t n í k , j i n ý  o p r á v n ě n ý  I d e n t i f i k á t o r  P o d í l

V l a s t n i c k é  p r á v o
Česká republika 00000001-001

P ř í s l u š n o s t  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 65993390
Nusle, 14000 Praha 4

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

> VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 04.01.2023 10:15:02

; N e m o v i t o s t i
Pozemky

P a r c e l a V ým ěra [m 2 ] Druh p o z em k u Způ so b  v y u ž i t í  Z p ů s o b o c h r a n y
3263/26 2562 ostatní plocha silnice
3263/27 253 ostatní plocha jiná plocha
3263/54 43 ostatní plocha jiná plocha (C•o

o cvi
il Věcná práva 

Věcná práva

sloužící ve prospěch nemovitostí 

zatěžující nemovitosti v části B

v části B - Bez zápisu

včetně souvisejících údajů

z•*CO•a:
o_l
CO

» co* OJ X CD
3 SXX  OJ

Typ v z t a h u
>H
CO
__J...  IU

O O52 «Ou >o

o Věcné břemeno (podle listiny) OUJ»ce •: E o >0 Q- Q
oprávněni podle smlouvy

O p r á v n ě n i  p r o
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 
9, RČ/IČO: 04084063

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26, Parcela: 3263/54

L i s t i n a  Smlouva o zřizeni věcného břemene - úplatná ze dne 16.06.2010. Právni účinky 
vkladu práva ke dni 21.07.2010.

V-5417/2010-806
L i s t i n a  Souhlasné prohlášeni o přechodu práv v důsledku rozděleni společnosti ze dne

02.06.2015. Právni účinky zápisu k okamžiku 16.06.2015 14:16:48. Zápis proveden 
dne 15.07.2015.

V-6705/2015-806
P o ř a d í  k datu podle právni úpravy účinné v době vzniku práva

> Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni 
distribuční soustavy - přeložka vedeni VN 
GP 2544-105/2009

O p r á v n ě n í  p r o
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčin 
Podmokly, 40502 Děčin, RČ/IČO: 24729035

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

IV-

L i s t i n a  Smlouva o zřizeni věcného břemene - bezúplatná č. INKOS/VB/13-6/401-402-403-
431-433/Dud/2014 ze dne 11.03.2015. Právni účinky zápisu k okamžiku 13.03.2015 
09:11:45. Zápis proveden dne 08.04.2015.

V-27 94/2015-806
P o ř a d í  k 13.03.2015 09:11

Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
N e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú ze m n ím  o b v o d u ,  ve  k t e r é m  v y k o n á v á  s t á t n í  s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t í  ČR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 1



\
Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava

;at.území: 711756 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197
V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

Typ v z ta h u

distribuční soustavy - přeložka vedení NN 
GP 2544-107/2009

O p rá v n ě n í  p r o
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV- 
Podmokly, 40502 Děčín, RČ/1ČO: 24729035

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26, Parcela: 3263/54

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná č. INKOS/VB/13-6/401-402-403-
431-433/Dud/2014 ze dne 11.03.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 13.03.2015 
09:11:45. Zápis proveden dne 08.04.2015.

V-2794/2015-806
P o řa d í  k  13.03.2015 09:11

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 04.01.2023 10:15:02

o Věcné břemeno zřizováni a provozování vedení 
služebnost podzemního komunikačního vedení 
GP č. 2544-108/2009

O p rá vn ě n í  p r o
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
9, RČ/IČO: 04084063

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

19000 Praha

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č. 1/461-463-464-482/2015/Dud ze 
dne 06.05.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 13.05.2015 10:58:46. Zápis 
proveden dne 04.06.2015.

V-5207/2015-806
L i s t i n a  Souhlasné prohlášení o přechodu práv v důsledku rozdělení společnosti ze dne

09.02.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku 04.03.2016 11:28:24. Zápis proveden 
dne 30.03.2016.

V-2383/2016-806
P o řa d í  k  13.05.2015 10:58

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
nadzemního komunikačního vedení 
GP 2544-110/2009

O p rá vn ě n í  p r o
ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 14000 
Praha 4, RČ/IČO: 26470411

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná č. INKOS/VB/5-3/481-483/Dud/2015 
(4101191776) ze dne 16.06.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.06.2015 
13:41:15. Zápis proveden dne 27.07.2015.

V-7262/2015-806
P o řa d í  k  29.06.2015 13:41

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
inženýrské sítě veřejného osvětlení 
GP 2540-88/2009

O p rá vn ě n í  p r o
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město,
74601 Opava, RČ/IČO: 00300535

P o v i n n o s t  k
N e m o v i to s t í  j s o u  v  územním o b vo d u ,  ve  k te r é m  vykonává  s t á t n í  sp rá vu  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t i  ČR 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 2



Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
(Lat.území: 711756 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197

V kat. územi jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 04.01.2023 10:15:02

Typ v z t a h u

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26, Parcela: 3263/54

L i s t i n a  Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná (č. INKOS/VB/10-2/451-452-
471/Dud/2015) ze dne 05.10.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 19.10.2015 
15:12:36. Zápis proveden dne 10.11.2015.

V-11270/2015-806
P o ř a d í  k 19.10.2015 15:12

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
inženýrské šitě světelného signalizačního zařízeni 
GP 2544-109/2009

O p r á v n ě n í  p r o
Statutární město Opava, Horni náměstí 382/69, 
74601 Opava, RČ/IČO: 00300535

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

Město,

L i s t i n a  Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná (č. INKOS/VB/10-2/451-452-
471/Dud/2015) ze dne 05.10.2015. Právni účinky zápisu k okamžiku 19.10.2015 
15:12:36. Zápis proveden dne 10.11.2015.

V-11270/2015-806
P o ř a d í  k 19.10.2015 15:12

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
služebnost umístěni a provozováni veřejného osvětleni, právo vstupu a vjezdu 
GP 2540-88/2009

O p r á v n ě n í  p r o
Statutární město Opava, Horni náměsti 382/69, Město,
74601 Opava, RČ/2ČO: 00300535

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

L i s t i n a  Smlouva o zřizení věcného břemene - úplatná (č. INKOS/VB/10-3/452/Dud/2016) 
(*MMOPP00FSTZL*)) ze dne 25.05.2016. Právni účinky zápisu k okamžiku
03.06.2016 08:29:02. Zápis proveden dne 28.06.2016.

V-5933/2016-806
P o ř a d í  k 03.06.2016 08:29

> Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
služebnost umístění a provozování veřejného osvětlení, právo vstupu a vjezdu 
GP 2997-452-4/2016

O p r á v n ě n í  p r o
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město,
74601 Opava, RČ/IČO: 00300535

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná (č. INKOS/VB/10-3/452/Dud/2016) 
(*MMOPP00FSTZL*)) ze dne 25.05.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku
03.06.2016 08:29:02. Zápis proveden dne 28.06.2016.

V-5933/2016-806
P o ř a d í  k 03.06.2016 08:29

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
N e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú z e m n ím  o b v o d u ,  v e  k t e r é m  v y k o n á v á  s t á t n í  s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t í  ČR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 3



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVÍTOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 0 4 . 0 1 . 2 0 2 3  1 0 : 1 5 : 0 2

Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
;at.území: 711756 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)
Typ v z t a h u

vodovodní přípojky s právem vstupu a vjezdu 
GP č. 3014-37d/2016

O p r á v n ě n í  p r o
Podzemní stavby KOSPER, a.s., Žižkova 695/18,
Kunratice, 14800 Praha 4, RČ/IČO: 26726963

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná (č. INKOS/VB/2/351/2016/Dud) ze 
dne 19.07.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku 22.07.2016 08:39:28. Zápis 
proveden dne 12.08.2016.

V-7661/2016-806
P ořad í  k 22.07.2016 08:39

\

o Věcné břemeno zřizováni a provozování vedení 
spočívající v:
a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení
b) právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízenim, stavebními 
úpravami, opravami, provozovánim a odstraněním plynárenského zařízení
v rozsahu dle geometrického plánu č. 3014-37c/2016

O p r á v n ě n í  p r o
GasNet, s.r.o. , Klíšská 940/96, Klišé, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567

P o v i n n o s t  k
Parcela: 3263/26, Parcela: 3263/54

L i s t i n a  Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná (č. INKOS/3-35/VB/505/2016/Dud (RWE 
8800085886__1/VB/P) ze dne 23.01.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 
26.01.2017 12:53:33. Zápis proveden dne 17.02.2017.

V-954/2017-806
P ořad í  k 26.01.2017 12:53

) PoznámJcy a další obdobné údaje 
Typ v z t a h u  

o Zahájení exekuce
pověřený soudní exekutor: Pražská 1156, Pelhřimov

P o v i n n o s t  k
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390

L i s t i n a  Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce čj. 049 EX-00318/2014 -006 ze 
dne 28.07.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.07.2014 11:26:00. Zápis 
proveden dne 05.08.2014; uloženo na prac. Pelhřimov

Z-3061/2014-304

1lo m b y  a u p o z o r n ě n í  - Bez zápisu 
; N a b ý v a c í  t i t u l y  a j i n é  p o d k l a d y  z á p i s u

l i s t i n a

o Smlouva kupní ze dne 24.08.2009. Právní účinky vkladu práva ke dni 02.09.2009.
N e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú ze m n ím  o b v o d u ,  v e  k t e r é m  v y k o n á v á  s t á t n í  s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t í  ČR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 4



'HH

Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
/lat.území: 711756 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 04.01.2023 10:15:02

l i s t i n a

V-6230/2009-806
P r o : Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, RČ/IČO: 65993390

14000 Praha 4
Česká republika, 00000001-001

o Smlouva kupní ze dne 05.11.2009 a dodatek č. 1 ze dne 02.10.2012. Právní účinky vkladu 
práva ke dni 08.10.2012.

P ro : Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
14000 Praha 4 
Česká republika,

o Smlouva kupní ze dne 02.10.2012. Právní účinky vkladu práva ke dni 

P r o : Česká republika,
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
14000 Praha 4

V-7145/2012-806 
RČ/IČO: 65993390

00000001-001
08.10.2012.
V-7148/2012-806 
RČ/IČO: 00000001-001 

65993390

o Smlouva kupní ze dne 02.10.2012. Právní účinky vkladu práva ke dni 08.10.2012.
V-7146/2012-806

P r o : Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 65993390
14000 Praha 4

o Smlouva kupní (č. 4-15/INKOS/2014/Dud) ze dne 21.08.2014. Právní účinky zápisu k 
okamžiku 17.09.2014 10:21:03. Zápis proveden dne 09.10.2014.

V-9033/2014-806
P r o : Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, RČ/IČO: 65993390

14000 Praha 4
Česká republika, 00000001-001

a Smlouva kupní (č. 4-19/INKOS/2015/Dud) ze dne 02.11.2015. Právní účinky zápisu k 
okamžiku 20.11.2015 10:19:43. Zápis proveden dne 23.12.2015.

V-12536/2015-806
P ro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, RČ/IČO: 65993390

14000 Praha 4
Česká republika, 00000001-001

V z t a h  b o n i t o v a n ý c h  p ů d n ě  e k o l o g i c k ý c h  j e d n o t e k  (BPEJ) k  p a r c e l á m  - Bez zápisu

N e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú ze m n ím  o b v o d u ,  v e  k t e r é m  v y k o n á v á statni s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t i  ČR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.

strana 5



Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
lat.území: 711756 Kateřinky u Opavy List vlastnictví: 3197

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú zem n ím  o b v o d u ,  v e  k t e r é m  v y k o n á v á  s t á t n í  s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t i  ČR: 
atastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.

ý h o t o v i l :  V y h o t o v e n o :  0 4 . 0 1 . 2 0 2 3  1 0 : 2 0 : 1 4
e s k ý  ú ř a d  z e m ě m ě ř i c k ý  a k a t a s t r á l n í  -  SCD 
ý h o t o v e n o  d á l k o v ý m  p ř í s t u p e m

o d p i s ,  r a z í t k o :  Ř í z e n í  PÚ: ................

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ '
prokazující stav evidovaný k datu 04 . 01.2023 10 : 15:02

■oučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona, 
'sobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení 
■ ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz http://www.cuzk.cz/.

N e m o v i t o s t i  j s o u  v  ú ze m n ím  o b v o d u ,  ve  k t e r é m  v y k o n á v á  s t á t n í  s p r á v u  k a t a s t r u  n e m o v i t o s t í  ČR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.

strana 6

http://www.cuzk.cz/


k.ú. Kateřinky u Opavy

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Čj.:
PID: RSDDXXLGMH-03 
Doručeno: 27.03.2023 
Listu: 1
Druh: PŘÍLOHA

p.č. I m2 Pozn. + TN č. vkladu LV SO

3263/26 2562 dle GP č. 3306-516/2020 pozemek vzniká z p.č. 3263/26, 3263/27, 3263/28, 
3323, 1985/206, 2407/9, 3263/30, 3263/31, 3263/33, 3263/32, 2407/11

3263/26 3197 C105

změna číslování pozemku, původně pare. č. st. 2352/1 zast. plocha a nádvoří vč. 
stavby pro skladování; po demolici stavby zast. plocha změněna na pare. č. 3323 
ost. plocha, jiná plocha

3323

Kupní smlouva č. 4 20/INKOS/2012/Dud ze dne 2.10.2012 (SMO) 2407/9
2407/11

V 7148/2012

Kupní smlouva č. 4-23/INKOS/2012/Dud ze dne 2.10.2012 (SMO) 3263/26 V-7146/2012
Kupní smlouva č. 4-6/INKOS/2009/Dud ze dne 24.8.2009 3263/27 V-6230/2009
Kupní smlouva č. 4-19/INKOS/2015/Dud ze dne 2.11.2015 3263/28 

1985/206 
st.2352/1

V-12536/2015

Kupní smlouva č.4-15/INKOS/2014/Dud ze dne 21.8.2014 3263/30
3263/31

V-9033/2014

Kupní smlouva č. l-24/INKOS/2009/Dud ze dne 5.11.2009 + Dodatek č.l ze dne 
2.10.2012 (SMO)

3263/33
3263/32

V-7145/2012

VB pro CETIN a.s. z 16.6.2010 (přeložka tel. přípojky SO C461) V-5417/2010
VB pro ČEZ Distribuci a.s. zřizování a provozování vedení VN z 11.3.2015 (SO 
C402)

V-2794/2015

VB pro ČEZ Distribuci a.s. zřizování a provozování vedení NN z 11.3.2015 (SO 
C433)

V-2794/2015

VB pro CETIN a.s. zřizování a provozování podzemního komunikačního vedení z 
6.5.2015 (SO C461)

V 5207/2015

VB pro ICT Services a.s. zřizování a provozování vedení z 16 6.2015 (SO C481) V-7262/2015

VB pro SMO  zřizování a provozováni VO z 5.10.2015 (SO C452) V-11270/2015
VB pro SMO zřizování a provozování SZZ z 5.10.2015 (SO C471) V-11270/2015
VB pro SMO  zřizování a provozování VO z 25.5.2016 (SO C452) V-5933/2016
VB pro Podzemní stavby KOSPER a.s. zřizování a provozování vedení vodovodní 
přípojky (SO C351) z 19.7.2016

V-7661/2016

VB pro GasNet s.r.o. zřizování a provozování plynárenksého zařízení z 23.1.2017 
(SO C 505)

V-954/2017

3263/27 253 dle GP č. 3306-516/2020 pozemek vzniká z p.č. 3263/26, 3263/27, 3323, 
3263/28, 1985/206, 2407/9

3263/27 3197 C262

změna číslování pozemku, původně pare. č. st. 2352/1 zast. plocha a nádvoří vč. 
stavby pro skladování; po demolici stavby zast. plocha změněna na pare. č. 3323 
ost. plocha, jiná plocha

3323

Kupní smlouva č. 4-20/INKOS/2012/Dud ze dne 2.10.2012 (SMO) 2407/9 V-7148/2012
Kupní smlouva č, 4-23/INKOS/2012/Dud ze dne 2.10.2012 (SMO) 3263/26 V 7146/2012
Kupní smlouva č. 4-6/INKOS/2009/Dudze dne 24.8.2009 3263/27 V-6230/2009
Kupní smlouva č. 4-19/INKOS/2015/Dud ze dne 2.11.2015 3263/28 

1985/206 
St.2352/1

V-12536/2015

3263/54 43 dle GP č. 3306-516/2020 pozemek vzniká z p.č. 2407/9 3263/54 3197 C262
Kupní smlouva č. 4-20/INKOS/2012/Dud ze dne 2.10.2012 (SMO) 2407/9 V-7148/2012
VB pro CETIN a.s. z 16.6.2010 (přeložka tel. přípojky SO C461) V-5417/2010
VB pro ČEZ Distribuci a.s. zřizování a provozování vedení NN z 11.3.2015 (SO 
C433)

V-2794/2015

VB pro SMO zřizování a provozování VO z 5.10.2015 (SO C452) V-11270/2015
VB pro GasNet s.r.o. zřizování a provozování plynárenksého zařízení z 23.1.2017 
(SO C 505)

V-954/2017


